Kataloge

GODiscovery
https://discovery.sub.uni-goettingen.de/

GUK

https://opac.sub.uni-
goettingen.de/DB=1/LNG=DU/

Ubersicht der Kataloge und
Datenbanken

https://www.sub.uni-goettingen.de/-D2vjP

Weitere Informationen finden Sie auf
der Webseite der SUB Gottingen

https://www.sub.uni-goettingen.de/sub-aktuell/
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Auskunft

Fur alle praktischen Auskinfte wenden Sie
sich bitte an die Servicetheke im
Eingangsbereich der Bibliothek oder an die
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, die ihre
Buros in Trakt B, 1. OG haben. Fachliche
Auskunft und Hinweise auf weitere wichtige
Hilfsmittel dieser Fachgebiete erhalten Sie
bei den unten genannten Ansprechpartnern.

Information auf den Webseiten
Fachinformation zur Geschichte:
http://www.sub.uni-goettingen.de/-PIGQA

Die Seiten des Seminars fur Mittlere und
neuere Geschichte:

http://www.uni-goettingen.de/de/26972.html

Kontakt

Detlev Evers

BBK, Raum 0.367 (1. OG)
Tel. 39-4670 und 39-25262
evers@sub.uni-goettingen.de

Dr. Wilfried Enderle

SUB-ZB, Raum 0.37

Tel. 39-25200
enderle@sub.uni-goettingen.de
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Mittlere und Neuere Geschichte

Literatur zu diesem Fachgebiet finden Sie in
Trakt A im EG und 1. Obergeschoss. Vgl. Sie
auch die Bestande ,Alte Geschichte’, ,Osteu-
ropdische Geschichte’, ,Landesgeschichte’
und ,Historische Grundwissenschaften’
sowie ,AulSereuropéische Geschichte’ (Regal
A2.04 - 27).

Erdgeschoss
Notation Regal Sachgebiet

Z A0.04 Zeitschriftenauslage, nach
dem Titel

Z A0.05 Zeitschriften, geordnet
nach der Signatur

Notation Regal Sachgebiet

A A0.35 Gesamtausgaben,
Sammelwerke
B A0.40 Nachschlagewerke,

Theorie u. Methode
1. Obergeschoss
Notation Regal Sachgebiet

C Al1.13 Neuere deutsche
Geschichte

DI Al1.24 Uberblicksdarstellungen:
Universal- u. eur. Gesch.

DI Al1.24 Uberblicksdarstellungen:

allg. deutsche Geschichte

Notation
D Il
DIV

DV
D Vi

D Vi
D Vil

D IX
H
J

Regal
Al.24
Al1.29

Al.31
Al.34

Al1.35
Al1.35

Al1.35
Al1.36
Al.44

1.06:

Sachgruppen C bis W

Sachgebiet Notation
Mittelalter: Quellen K
Mittelalter: politische L
Gesch. chronologisch
Mittelalter: Sachgebiete M
Reformation — 30jahr. N
Krieg U
Zeit des Absolutismus W 1
Zeit des aufgeklarten W I
Absolutismus W Il
Franzosische Revolution W IV
Lander und Grof3regionen WV
Kirchengeschichte W VI
W VII

TRAKT A

EG: Zeitschriften

EG: Sachgruppen A bis B

Regal
Al.46
Al.46

Al.47
Al1.48
Al.67
Al1.69
Al1.69
Al.71
Al.72

Al.72
Al.72

Al1.R18

Sachgebiet
Universitatsgeschichte
Philosophie, Staatstheorie
u. -ideologie

Militaria

Geschichte Osteuropas
Sozialist. Bewegungen
Wirtschaftsgeschichte
Sozialgeschichte
Histor. Sozialforschung
Geschlechtergeschichte

Kulturgeschichte
Kulturwissenschaften
Umweltgeschichte

TRAKT B:
Alte Geschichte



